

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO AÑO 2014
INGRESOS AL SEGUNDO TRIMESTRE
(En Nuevos Soles)

PLIEGO PRESUPUESTARIO : 441 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE ANCASH
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE
RUBRO : TOTAL RUBRO

CATEGORIA DEL GASTO	PIA (1)	PIM (2)	RECAUDACION (3)	SALDO (2) - (3)	AVANCE %
GRUPO GENERICO DEL GASTO					
1.0 INGRESOS CORRIENTES	217,034,303	262,170,490	134,106,763	128,063,727	51.15%
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	20,799,337	19,885,702	9,192,603	10,693,099	46.23%
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS OTROS GASTOS	194,062,574	174,379,854	24,312,419	150,067,435	13.94%
1.5 OTROS INGRESOS	1,922,392	3,248,886	13,363,487	(10,114,601)	411.33%
1.6 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	250,000	250,000	30,683	219,317	
1.9 SALDOS DE BALANCE	-	64,406,048	87,207,571	(22,801,523)	135.40%
TOTAL	217,034,303	262,170,490	134,106,763	128,063,727	51.15%

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 2 - RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS
RUBRO : 09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

CATEGORIA DEL GASTO	PIA (1)	PIM (2)	RECAUDACION (3)	SALDO (2) - (3)	AVANCE %
GRUPO GENERICO DEL GASTO					
1.0 INGRESOS CORRIENTES	22,971,729	29,930,762	19,554,201	10,376,561	65.33%
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	20,799,337	19,885,702	9,192,602.74	10,693,099.26	46.23%
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS OTROS GASTOS				-	
1.5 OTROS INGRESOS	1,922,392	2,943,545	2,265,218.94	678,326.06	76.96%
1.6 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	250,000	250,000	30,683.36	219,316.64	12.27%
1.9 SALDOS DE BALANCE		6,851,515	8,065,696	(1,214,181.06)	117.72%
TOTAL	22,971,729	29,930,762	19,554,201	10,376,561	65.33%

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 4 - DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
RUBRO : 13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

CATEGORIA DEL GASTO	PIA (1)	PIM (2)	RECAUDACION (3)	SALDO (2) - (3)	AVANCE %
GRUPO GENERICO DEL GASTO					
1.0 INGRESOS CORRIENTES	-	84,713,655	84,776,646	(62,991)	100.07%
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS				-	
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS OTROS GASTOS		28,253,520	20,680,225.19	7,573,294.81	73.20%
1.5 OTROS INGRESOS		305,341	10,151,467.10	(9,846,126.10)	3324.63%
1.6 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS					
1.9 SALDOS DE BALANCE		56,154,794	53,944,953.28	2,209,840.72	96.06%
TOTAL	-	84,713,655	84,776,646	(62,991)	100.07%

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 5 - RECURSOS DETERMINADOS
RUBRO : 18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

CATEGORIA DEL GASTO	PIA (1)	PIM (2)	RECAUDACION (3)	SALDO (2) - (3)	AVANCE %
GRUPO GENERICO DEL GASTO					
1.0 INGRESOS CORRIENTES	194,062,574	147,526,073	29,775,916	117,750,157	20.18%
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS				-	
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS OTROS GASTOS	194,062,574	146,126,334	3,632,193.77	142,494,140.23	2.49%
1.5 OTROS INGRESOS			946,800.65	(946,800.65)	
1.6 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	-				
1.9 SALDOS DE BALANCE		1,399,739	25,196,922.03	(23,797,183.03)	1800.12%
TOTAL	194,062,574	147,526,073	29,775,916	117,750,157	20.18%